
O UPERINTENDENCIA 

  

DE COMPAÑÍAS , | 
Aja, e . 

a od 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.14.000209 Ts 
0000 OIEA 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres eéStimonios de la escritura pública 
otorgada ante el ario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
14/Junio/2013/ que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

MARKETING Y PUBLICIDAD HANDRHAND CRISPAO COMUNICACIONES DEL 
ECUADOR CIA. LTDA.; y” 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.13.D3C.Q.2014.174 de 17/Enero/2014, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

MARKETING Y PUBLICIDAD HAND€HAND CRISPAO COMUNICACIONES DEL 
ECUADOR CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía, con la siguiente modificación: En el Artículo Ocho del Estatuto Social 
referente al Quórum de Instalación y Decisorio en la parte en donde dice: "Que se 
instalará con el cuarenta por ciento del número de socios", dirá: "Se instalará con el 
número de socios presentes”. 

ARTICULO PRIMERO.- IDA $ la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 
administradores.



    

      

de 2014. 

Exp. Reserva 7550713 

Nro. Trámite 1.2013.2490 

SNT/ 

De COMPAÑÍAS 
SUPBRINTE DENCIA



  

    REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN AF lo 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI comba ESCRÍFURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN € DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DE 5105 

DE A 17 14 

DE o - 482 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

          
  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 
E 1703874915 CORRAL DE WITT Quito socio Casado 

A YOLANDA 

y Ra 2 MARGARITA 
ES 1712535549 JACOME CORRAL Quito SOCIO Soltero 

a gg - CRISTINA 
E. .. VERONICA 

eS 
ceo 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEi ACTO O CONTRATO: ' 
  

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 41 14/06/2013 

NOTARÍA:: - NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 

CANTÓN: - “| QUITO 
N*. RESOLUCIÓN: >. RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q,14.000209 
AUTORIDAD QUÉ APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QuE EMITEL LA, 
RESOLUCIÓN: + 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

    

      
PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE CAMA > COMPAÑÍA DE MARKETING Y PUBLICIDAD HANDZ:HAND 
: o CRISPAO COMUNICACIONES DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE a COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

  Capital   800,00 
  

  

Página 1 de 2 

N* 0462082 

  
 



  

rm. 

dd 

   
5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL DE SOCIOS ADM: P Y GG POR JUNTA 2 AÑOS RL: GG 
IT 

ta < 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE“LA,,RRESENT 

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

E RAZÓN, LA 

  
  

¿de Registro 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 17 DÍA(S) DEL MESBÉ F 
$ 

  

   
      DR. RUBEN ENRIQUE AGUI 

REGISTRADOR MERCANTIL 

    £ % ' 
DIRECCIÓN DEL REGIST) 6 DE DICIEMBRE NEP EAS R DE VILLAROEL    

E ">, 

Es * 

  

DEAR A ARR GROSA MIDI. ABRA GRE REER RES 09 

  

esas 

     

   
Cen 40, 13 puens 5 
$2 gue J lb pr d0) 
Des + “q ls 7 
Seguid o al A E 

Lay Nota... y 

poro mty 7. hora . - . qa tas ad a Hp 

FDA 1-3FD QU od RIOR o o 

    

   

  

    

Página 2 de 2 

N* 0462081


